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 دستگیری عامل پخش 
نمک غیربهداشتی در کشور

معاون نظارت بر اماکــن عمومی پلیس امنیت از 
دستگیری فرد کلاه برداری خبر داد که با تهیه یک 
انبار و سوله بزرگ تولیدی، اقدام به دپو و بسته بندی 
غیرقانونی نمک های تقلبی و غیربهداشتی می کرد. 
سرهنگ نادر مرادی در تشریح جزییات این خبر 
گفت: روز گذشــته گزارشــی از فعالیت غیرمجاز 
فردی که در ابتدا با تبلیغ گســترده ی محصولات 
خــود ازجمله تهیه و تولیــد نمک هایی با خواص 
درمانی، مشــتریان زیادی را از اقصا نقاط کشــور 
جذب کرده بود و در ادامه این مشــتریان نه تنها 
از کیفیــت محصولات خریداری نمــوده رضایت 
نداشــته بلکه از عدم پاســخگویی فروشنده و یا 
تولیدکننده شــاکی و نســبت به  درج آدرس های 
غیرواقعی بر روی بســته های نمک فروخته شــده 
نیز مشــکوک شده بودند، به این پلیس اعلام شد. 
او افزود: با توجه به حساســیت موضوع مراتب در 
دســتور ویژه تیمی از مأموران معاونت نظارت بر 
اماکن عمومــی پلیس امنیت تهــران بزرگ قرار 
گرفت که در بررســی های صورت گرفته مشخص 
شــد متهم پس از دست کاری و تغییر تاریخ تولید 
و انقضاء بســته های نمک طعام و درج آدرس های 
غیرواقعی و دروغین از کارخانجات تولیدی بر روی 
محصولات غیرقانونی و تقلبی خود، اقدام به فروش 

و توزیع گسترده آن در سطح کشور می کرد. 
مــرادی در ادامــه گفت: مأمــوران پلیس پس از 
بررســی های انجام شــده و اخذ مجوز های قضایی 
لازم با همراهی تیمی از کارشناســان سازمان غذا 
و دارو بــه موقعیت اعلامی در جنوب تهران اعزام 
و موفق به کشــف و شناسایی انبار مذکور شده و 
حدود ۶۰بســته از نمک های باقی مانده و فروخته 
نشــده را که به تازگی تهیه و بسته بندی شده بود 
کشــف کردند. این مقام انتظامی در ادامه گفت: 
متهم با تشــکیل پرونده قضائی برای سیر مراحل 
قانونی به دادســرا معرفی و نمک های کشف شده 
نیز برای آزمایش و بررسی بیشتر تحویل داده شد.

معرفی روانشناس نماها در فاز دوم
باشگاه خبرنگاران - رئیس سازمان نظام روانشناسی 
در نشســتی »فهرست دوم روانشــناس نماها در 

فضای مجازی« را اعلام کرد. 
محمــد حاتمی با بیان اینکه نظام روانشناســی با 
شکایات بســیاری در حوزه مشاوره و روانشناسی 
مواجه بوده اســت گفت: در وهلــه اول افراد فاقد 

مدرک روانشناسی را معرفی کردیم. 
در فهرســت اول ١۴۴نفر روانشــناس نما معرفی 
شــدند. او اضافه کرد: لیست ۶١ روانشناس نما و 
٣٢صفحه غیرمجاز روانشناسی در فضای مجازی 
را امروز به عنوان »فهرست دوم روانشناس نماها« 
اعلام کردیــم و آدرس صفحات مجازی این افراد 
هم برای جلوگیری از هرگونه تشابه اسمی تا پایان 
امروز در ســایت ســازمان نظام روانشناسی اعلام 
می شود. رئیس سازمان نظام روانشناسی با تأکید 
بر اینکه لفظ روانشــناس بعــد از گرفتن مدرک 
جایز نیســت و افراد باید پــس از دیدن دوره ها و 
کارورزی بتوانند پروانه فعالیت کسب کنند گفت: 
بررسی های ما نشان داد افراد بسیاری بدون حتی 
مدرک در حوزه روانشناسی فعالیت می کنند. ما از 
افراد متخلف شــکایت کردیم. برخی با لابی گری 
تبرئه شــدند و حتی برخی روانشــناس نماها به 
دلیل عدم اطلاع رســانی در صداوســیما به عنوان 
کارشناس صحبت کردند؛ زیرا پیش ازاین فهرست 
افراد روانشــناس نما معرفی نشده بود و متأسفانه 
ما شاهد رشــد قارچی روانشناس نماها در فضای 

مجازی بودیم.

رهایی یک زندانی محکوم
 به قصاص در هرمزگان

رئیس کل دادگســتری هرمــزگان از رهایی یک 
زندانــی محکوم به قصاص با تلاش شــورای حل 
اختــلاف و اعلام رضایــت اولیــای دم خبر داد. 
مجتبــی قهرمانی گفت: برای تحکیم مشــارکت 
گروه هــای مختلف مردمی در اصــلاح ذات البین 
و ایجاد صلــح و ســازش در پرونده های قضایی، 
یــک پرونده قتــل عمد به شــورای حل اختلاف 
زنــدان مرکزی بندرعباس ارجاع شــد.  او افزود: 
پیگیری دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان، اعضای شورای حل اختلاف و معتمدین 
محلی پس از برگزاری جلســات متعدد با حضور 
طرفین پرونده، منجر به ســازش شد.  رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اضافه کرد: این حکم قصاص 
قرار بود در زندان بندرعباس اجرا شــود و خانواده 
مقتول تا آخرین لحظات بر آن اصرار داشــتند که 
با اســتناد به عفو و رأفت اسلامی رضایت خود را 
در پای چوبه دار اعلام کردند.  قهرمانی ادامه داد: 
با اعلام رضایت اولیای دم در خصوص این زندانی، 
تعداد محکومین به قصاص که از ابتدای امســال 
از مجــازات رهایی یافته اند به هفت نفر رســید. 
او گذشــت اولیای دم را اقدامی درخور تحسین، 
موجب خشــنودی خداوند و تأســی از سیره ائمه 
معصومین )ع( دانسته، از تلاش ها و پیگیری های 
دادســتان عمومی و انقلاب بندرعباس و اعضای 
شورای حل اختلاف در این خصوص قدردانی کرد.

خبر

۳۸نفرمفقودشدهاند
پایان امیدها در »متروپل« 

در هفتمین روز از آواربرداری ساختمان متروپل آبادان، 
با تغییر شیوه آواربرداری و اضافه شدن نیروهای جدید و 

تجهیزات، سرعت آواربرداری افزایش یافته است.
امروزوفرداپایانفازاولآواربرداری

 قــدرت الله محمدی، سرپرســت آتش نشــانی تهران 
در مورد نحوه روند امدادرســانی گفــت: این حادثه در 
زمینی به وسعت دو هزار متر صورت گرفته و ساختمان 
به صورت کامل ریخته است و ما مجبور هستیم با توجه 
به ســازه ناپایدار کناری با احتیاط  کار را جلو ببریم. او 
افزود: امروز و فردا کار آواربرداری در نقاطی که اجســاد 
وجود دارند به پایان می رســد و فاز بعدی آواربرداری از 

ساختمان ناایمن کناری است.
هنوزجنازهجدیدیکشفنشدهاست

آخرین آمار پیکرهای خارج شده از زیر آوار ٢۹نفر است 
و از عصر شنبه تاکنون پیکر جدیدی کشف نشده است.

بازگشتسگهایزندهیاب
شعبانی مدیرعامل هلال احمر خوزستان گفت: برای پیدا 
کردن اجساد از صبح دیروز بار دیگر سگ های زنده یاب 

جستجو در میان آوار را آغاز کردند.
۳۸نفردرمتروپلمفقودشدند

استاندار خوزستان در مورد عملیات آواربرداری متروپل 
گفت: کار آواربرداری در حال انجام اســت و ســرعت 
بیشــتری گرفته است. بر اساس اعلام خانواده ها ٣۸نفر 

در متروپل مفقود شده اند.

خبر

کاهش سرعت قطار و توقف طولانی
 در ایستگاه ها؛ اعتراض راهبران مترو

کارکنــان راهبر متروی تهــران در انتقــاد به نادیده 
گرفتنِ مصوبه ی شورای عالی کار برای افزایش حقوق، 
صبح شــنبه هفتم خردادماه به نشانه اعتراض سرعت 
قطار هــای خود را کاهش دادند. همچنین بر اســاس 
برخی گزارش ها راهبــران دیروز هم توقف قطارها در 
ایســتگاه ها را طولانی کردند. به گــزارش ایلنا، منابع 
کارگری در شــرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران 
گفتند: کارکنــان راهبر متروی تهــران که حدود دو 
هزار نفر هســتند طی چند ماه گذشته به عدم اجرای 
مصوبه شــورای عالی کار از ســوی مسئولان شهری 
معترض هســتند. به همین دلیل راهبران که با ادامه 
بی توجهی مســئولان شهری و شــرکت بهره برداری 
راه آهن شــهری تهران مواجه شده اند، صبح شنبه در 
اعتراض به تعلل شهرداری تهران برای افزایش حقوق، 
سرعت قطار های خود را به نشانه اعتراض پایین آوردند.

یکی از راهبران گفت: راهبران قبل از اعتراض خود به 
دفتر شهردار، اعضای شورای شهر و شرکت بهره برداری 
راه آهن شهری تهران مراجعه کردند. اخیراً نیز مواضع 
خود را در قبال تصمیم مســئولان شــهرداری تهران 
برای افزایش ١۰درصدی حقوق کارکنان مترو تهران 
به صورت شفاهی و کتبی اطلاع رسانی کرده اند. طبق 
اظهارات او؛ در حال حاضر پرسنل راهبر متروی شهر 
تهران خواستار اجرای کامل بخشنامه شورای عالی کار 
برای سایر سطوح مزدی هستند و به هیچ وجه با افزایش 
١۰درصدی حقوق کنــار نخواهند آمد. راهبران مترو 
در پایــان با بیان اینکه در حال حاضر مطالبات مزدی 
پرسنل راهبر و ســایر کارگران مجموعه قطار شهری 
تهران به صورت علی الحساب پرداخت می شود، افزودند: 
شــورای عالی کار تنها مرجع قانونــی افزایش حقوق 
کارگران در سراسر کشــور است که حداقل دستمزد 
امسال را ۵۷درصد و سایر سطوح را ٣۸درصد افزایش 
داده اســت. در واکنش به اعتراض این راهبران مترو، 
شایسته مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران 
گفت: راهبران قطــار باوجود برخی گلایه های صنفی 
و پیگیری حقوق و مزایای خود، در خدمت رســانی به 
شهروندان و مسافران باوجدان کاری و علاقه قلبی کار 
می کنند. شایسته گفت: به عنوان عضوی از خانواده ی 
متروی تهران انتصاب چنین مسائلی را به راهبران مترو 
به دوراز انصاف و اخلاق می دانم و شــهروندان عزیز هم 
شاهد این مدعا هســتند. به گفته مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهــران اعتبار متروی تهران خط 
قرمز تمامی کارکنان این مجموعه اســت و اقداماتی 
از قبیل کم کربن عمدی سرعت قطار، خاموش کردن 
تهویه واگن ها و یا ایستگاه ها به دوراز اخلاق و مرام این 
پرسنل زحمت کش است. شایسته گفت: تا این لحظه 
نیــز باوجود رصد کامل خدمات مترو، هیچ موردی در 
این زمینه ها مشــاهده نشده اســت. کارکنان متروی 
تهران باوجود کاستی های موجود در زمینه های مالی، 
زیرســاختی و قطعات با ســیلی صورت خود را سرخ 
نگه داشته و با تلاش مضاعف به ارائه خدمات حمل ونقل 

عمومی می پردازند.

کاهش تلفات کرونا به دو نفر
وزارت بهداشــت اعلام کرد که فوتی های روزانه کرونا 
در کشــور به دو نفر رســید. در اطلاعیه دیروز وزارت 
بهداشــت آمده اســت: بر اســاس معیار های قطعی 
تشــخیصی، ١۷۵بیمار جدید مبتلا به کووید ١۹ در 
کشور شناسایی و ٣٢نفر از آن ها بستری شدند. مجموع 
بیماران کووید١۹ در کشور به ۷میلیون و ٢٣١هزار و 
۵۶٢نفر رسید. دو بیمار کووید١۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ١۴١هزار و 
٣۰۸نفر رسید. در همه استان ها به جز تهران و گیلان، 
مرگ ومیر صفر گزارش شده است. خوشبختانه تا کنون 
۷میلیون ۴۶هزار و ١٣۶نفر از بیماران، بهبودیافته و یا 
از بیمارستان ها ترخیص شــده اند. ۵۶١نفر از بیماران 
مبتلا بــه کووید١۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر 
٢۵٣شهرســتان در وضعیت زرد و ١۹۵شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

خبر

همدلی|همدلــی|ســتارهلطفی- برج 
١٢طبقــه متروپــل آبــادان دوشــنبه دوم 
خردادماه افتتاح نشــده، فروریخت و بار دیگر 
زنگ خطر ساختمان های ناایمن در کشور را 
به صدا درآورد. بعد از هر حادثه ناگوار ناشــی 
از عدم ایمنــی ســاختمان ها    پرونده خاک 
گرفته ایمن ســازی ساختمان ها   از زیر میز به 
روی میز می آید تا شــاید   طلسم رسیدگی به 
ساختمان های ناایمن شکسته شود، اما طبق 
معمول با   اعــلام چند ســناریوی تکراری از 
سوی  مسئولان،   باز تب ماجرا فرومی نشیند و 
موضوع ساختمان های ناایمن تا حادثه دیگری 
فرامــوش  می شــود. اکنــون فروریختن برج 
متروپل آبادان که منجر به کشته شدن ده ها 
نفر و مصدومیت تعداد زیــادی از هم وطنان 
شده است، یک بار دیگر ساختمان های ناایمن 
را ســر زبانه ها انداخته و مسئولان را به تکاپو 
واداشته است. رئیس جمهور به وزارت کشور و 
سازمان نظام مهندسی و شهرداری ها مأموریت 
داده ســاختمان های ساخته شده ناایمن و در 
معرض آســیب را شناســایی و معرفی کنند. 
مهدی چمران، رئیس شــورای اسلامی شهر 
تهران نسبت به ساختمان های فرسوده تهران 
ابــراز نگرانی کرده و گفته »متأســفانه تعداد 
ساختمان های ناایمن زیاد است و نباید فقط به 
اخطار کفایت کرد و باید فراتر رفت؛ شهرداری، 
اما فقط می تواند برای ســاختمان های ناایمن 
اخطار صادر کند.« بهارستانی ها نیز موضع های 
مشابهی گرفته اند و نسبت به وضعیت ناایمنی 

ساختمان ها ابراز نگرانی کرده اند.
متروپلهایخاموش

اگرچه با ریزش ســاختمان متروپل در آبادان 
اکنون نگاه ها به این شهر جلب شده است، اما 
متروپل های خاموش در کشور کم نیستند تا 
مانند بمب ساعتی عمل کنند و در یک چشم 
به هم زدن بر سر ساکنانش آوار شوند و تراژدی 
دیگری خلق کنند. به گفته سخنگوی سازمان 
آتش نشانی، فقط تهران ١٢۹متروپل دارد که 
بوی ایمنی از آن بلند  نمی شود. ساختمان هایی 
که هر آن ممکن است مانند متروپل، پلاسکو، 
ساختمان کلینیک اطهر سینا و ... فروبریزند 
و داغ آنــان را زنده کنند. خوب اســت بدانیم 
این پلاســکو و متروپل های خاموش بی نشان 
هم نیستند.  مســئولان  می گویند آمار، تعداد 
و نشــانی این ســاختمان های ناایمن بر آنان 
پوشیده نیســت، آن را می شناسند و لیست 
آن را در جیب دارند، اما چرا تمام اسامی این 
ســاختمان های مرگبار تاکنون منتشر نشده 
است و برای تخلیه یا ایمن سازی آنان اقدامی 
صورت نگرفته، پرسش های بی پاسخی است که 
بعد از هر حادثه ای ازاین دست مطرح می شود.

علاوه بر آن ١٢۹ســاختمانی که جلال ملکی 
وضعیت آنان را بحرانی اعلام کرده اســت. به 
گفته وی ٣۵۰۰ساختمان تحت ریسک بالای 
هشت طبقه در تهران نیز شناسایی شده است. 

البتــه این آمار با آماری که چند ســال پیش 
از سوی رئیس وقت ســازمان نظام مهندسی 
ســاختمان اعلام شد تناقض آشــکاری دارد. 
احمد خرم دی ماه۹۹ در یک برنامه تلویزیونی 
اطلاعات ترسناکی از ساختمان های ناامن در 
تهران اعلام کرد. خرم گفت: »بیش از ٣۰هزار 
ساختمان شبیه پلاسکو در تهران وجود دارد و 
بیش از ٣۰۰- ۴۰۰هزار واحد در تهران با یک 
زلزله ۶-۷ ریشــتری نابود  می شوند.«به گفته 
خرم » مسئولان حقایق را به مردم  نمی گویند تا 
نگران نشوند، چراکه اگر مردم وضعیت شهر را 
بدانند، به مسئولین   فشار  می آورند.« در همان 
زمان محسن  هاشمی، رئیس وقت شورای شهر 
تهران نیز در مورد ناایمن بودن و آسیب پذیری 
ساختمان های تهران در مقابل زلزله   گفته بود 
»اگر تهران با   زلزله ۷ تا ۸ ریشتری روبه رو شود، 
کل تهران نابود می شود.« فاجعه متروپل باعث 
شده که برخی از مســئولین از آشکار کردن 
ســاختمان های ناایمن بخصــوص در تهران 
ســخن بگویند.  دیروز قــدرت الله محمدی، 
رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات شهری در 
این زمینه گفت: »برای مالکان ١٢۹ساختمان 
ناایمن تهران نامی بهتر از سوداگران مرگ پیدا 
نکرده ام این لیست به زودی منتشر خواهد شد 
از هیچ کس هم ترس و ابایی نداریم چراکه با 
جان مردم بــازی نمی کنیم. از ماجرای آبادان 
دشمن بهره برداری به نفع خود کرد و منافقین 
و … در آبادان حضور داشــتند و سیاه نمایی 
می کردند، چرا باید بترسیم از انتشار لیست؟«
  امکانتکرارتراژدیمتروپلدرفارس

البته ساختمان های ناایمن مختص به تهران 
و آبادان نیســت. همین دیروز رئیس مجمع 
نماینــدگان فارس هتــل همای شــیراز را 
ســاختمانی معرفی کرد که قابلیت تبدیل به 
یک متروپل دیگر را دارد. علیرضا پاک فطرت 
گفت: امکان دارد هتل آســمان در شیراز هم 

دچار اتفاقاتی مانند متروپل شــود زیرابه نظر 
هتل آسمان شیراز »متروپل« دیگری است و 
شــباهت هایی بین این دو وجود دارد که اگر 
خدای نکــرده این اتفاق در این هتل ١۷طبقه 
رخ دهد بسیار بدتر از حادثه »متروپل« آبادان 
خواهد بــود. چراکه این هتل کــه در کوچه 
١٢متری واقع شده احتمال فاجعه ای بدتر از 
متروپل غیرممکن نیســت. وی با بیان اینکه 
در روزهای نخست ضابطه هتل آسمان شیراز 
شش طبقه بود اما مالک این هتل رفته رفته با 
اضافه کردن دوطبقه آن را به حدود ١۷طبقه 
رســاند، افزود: زمانی که بنده شهردار شیراز 
بودم دادگستری رأی به تخریب داد اما زمانی 
که به عنوان شهردار اقدام به اجرای رأی کردیم 
متوجه شــدیم که این ساختمان بر سر مردم 
و مدرسه های اطراف ریزش می کند که اقدام 
به توقف رأی کردیم؛ در نهایت مقرر شــد که 
مالک اقدام به حذف ساخت وسازها بر پروانه و 
تخریب ۶۵۰متر از این هتل کند اما این امر تا 

کنون اجرایی نشده است. 
پس از اجرا نشــدن رأی، مالک هتل آسمان 
دوباره اقدام به ساخت وساز کرد. به گفته این 
مقام مسئول پروانه هتل آسمان هم به صورت 
رانتی صادرشــده اســت، چراکه صدور پروانه 
هتل در مرکز شــهر و با ایــن تعداد طبقات 
به راحتی امکان پذیر نیســت. بدیهی اســت 
متروپل های خاموش فقــط در تهران، آبادان 
یا فارس نیســت، با توجه بــه ضعف نظارت، 
بستر فسادزا شهرداری ها در حوزه ساختمان 
و همچنین گسترش رانت و باندبازی برای اخذ 
پروانه ساختمان و...، این احتمال وجود دارد در 
هر شهر و استانی ساختمان های زیادی وجود 
داشته باشد که قابلیت تبدیل به متروپل ها را 

داشته باشند.
پولبدهتخلفکن

بسیاری تخلفات ساختمانی را به وجود ماده ای 

به نام کمیســیون مــاده ١۰۰ گره می زنند و 
می گویند این کمیسیون که وظیفه رسیدگی 
به تخلفات ساختمانی را دارد اکنون به ابزاری 
برای درآمدزایی شهرداری ها تبدیل شده است. 
این ماده قانونی مجری قانون را مقید کرده که 
در برابر تخلفات ساختمانی از مجازات جریمه 
یا تخریب اســتفاده کند، اما به گفته آگاهان 
در کمیســیون ماده ١۰۰ تخلفات ساختمانی 
با پول رتق وفتق می شــود و کمتر به اقدامات 
دیگر مثل تخریب و ... می رسد. به عبارتی دیگر 
عملکــرد کمیســیون مــاده ١۰۰ در طول 
ســال های طولانی، فلســفه وجودی آن را از 
نهادی برای جلوگیری از تخلفات ساختمانی به 
نهادی برای کسب درآمد از تخلفات ساختمانی 

تغییر داده است. 
ناکارآمــدی این کمیســیون بــرای مقابله با 
تخلفات ســاختمانی باعث شد برخی به فکر 
حذف آن بیفتند. چندی پیش خبری مبنی بر 
حذف کمیسیون ماده ١۰۰ به پیشنهاد وزارت 
کشور منتشر شد که حواشی بسیار زیادی با 

خود به همراه داشت.
 برای مثال ناصر امانی عضو شورای شهر تهران 
در گفتگو با رسانه ها گفت: »در صورت حذف 
کمیســیون ماده ١۰۰، باید قانونی جایگزین 
آن شــود. بــودن یک قانون بــد از بی قانونی 
بهتر اســت، اما آقایان پــس از انجام این کار 
می خواهند چه سیستمی را طراحی کنند تا از 

تخلف ساخت وسازها جلوگیری شود؟ 
متأسفانه کمیسیون ماده ١۰۰ دستاویزی برای 
توجیه تخلفات ساختمانی شده و همه هم این 
موضــوع را قبول دارند.« برخی کارشناســان 
هم بر این باورند که حذف کردن کمیســیون 
ماده ١۰۰ به نوعی حذف کردن صورت مسئله 
تخلفات ساختمانی است، با این کار نمی توان 
جلوی تخلفات را گرفت بلکه باید سراغ راه هایی 

رفت که تخلفات ساختمانی را کاهش دهد.

»همدلی«وضعیتساختمانهایناایمنپایتخترابررسیکرد

متروپل های آماده ریزش؛ از پایتخت تا شهرهای کوچک

همدلی| در روزهایی که رفته رفته کرونا از جهان محو می شود، 
ویروس آبله میمونی در تعدادی از کشــورهای جهان گزارش 
شده است. باوجودآنکه بســیاری از کارشناسان معتقدند این 
ویروس به شدت کووید نیست اما تا کنون در ٢١کشور جهان 
پیدا شــده اســت و این احتمال وجود دارد که دیر یا زود نیز 
وارد ایران شود. علاوه بر آن با گرم شدن هوا موارد ابتلا به تب 
کریمه کنگو نیز افزایش پیدا می کند. در سال ١۴۰١ تا کنون 
یک نفر به خاطر این بیماری جان باخته است. مضاف بر گرما 
عراق که از اصلی ترین مقاصد سفرهای خارجی ایرانی هاست 

می تواند سوغات این ویروس باشد.
تاکنون9نفربهتبکریمهکنگومبتلاشدهاند

تب کریمه کنگو معمولاً از دام به انسان انتقال پیدا می کند، در 
سال ٢۰۰۹ به عنوان یک بیماری تهدیدآمیز مرگبار شناخته 
و به چهار زیرشــاخه شــامل »تب زرد«، »تب دره دریفت«، 
»تب دانگ«، »تــب خونریزی دهنده کریمه و کنگو« و »تب 
خونریزی دهنده ابولا« تقسیم بندی می شود.از ویژگی های این 
بیماری، ظهور غیرمنتظره درد شــدید در عضلات و مفصل ها 
همراه با تب، خونریزی و شوک و در نتیجه از دست دادن خون 
بدن است که در شرایط حاد، خونریزی از اعضای داخلی بدن 

صورت می گیرد.
بهزاد امیری، رئیس اداره بیماری های قابل انتقال بین انسان و 
حیوان وزارت بهداشت با اعلام اینکه ابتلای ۹نفر و مرگ یک 
نفر در پی تب کریمه کنگو شناسایی شده است، می گوید: این 
بیماری معمولاً در فصل تابستان بیشتر می شود و انتظار می رود 

موارد ابتلا نیز افزایش پیدا کند.
او با عنوان این مطلــب که کنه ها مخزن ویروس بیماری تب 
کریمه کنگو هســتند به خبرگزاری مهر گفته: این بیماری از 
طریق گزش حیوانات منتقل می شــود و در اثر آن می تواند به 
انسان نیز سرایت کند. امیری ادامه داد: تب کریمه کنگو اغلب 
افرادی را مبتلا می کند که در شــغل دامداری و دام پروری و 
همچنین در کشتارگاه ها شاغل هســتند. او این را نیز اضافه 
کرده است که داروی مورداستفاده برای این بیماران در مراکز 
درمانی موجود اســت و از این نظر، مشــکلی وجود ندارد. او 
ادامه داد: این بیماری می تواند در بعضی از افراد بدون علامت 
باشد و شاید او اصلًا متوجه ابتلای خود نشود؛ اما، وقتی ابتلا 
شدید شد، چندین دســتگاه بدن درگیر می شود که با علائم 
خونریزی دهنده نمایان می شــود. امیری با عنوان این مطلب 

که تب کریمه کنگو می تواند از انسان به انسان دیگر نیز منتقل 
شــود، گفت: در مراکز درمانی که فرد مبتلا بستری است، اگر 
موارد بهداشتی رعایت نشود، در تماس کادر درمان با خون و 

ترشحات بیمار، می تواند بیماری منتقل شود.
تبکریمهکنگو؛سوغاتعراقبرایایران؟

بر اســاس آماری که این مقام مسئول ارائه داده، سال گذشته 
١٣مــورد ابتلا و دو فوتی در اثر تب کریمه کنگو ثبت شــده 
است. حالا نیز انتظار می رود تعداد مبتلایان به این ویروس در 
ماه های گرم آینده افزایش پیدا کند. به ویژه آنکه آمار مبتلایان 
به این بیماری در همسایگی ایران نیز افزایش پیداکرده است. 
در کشور عراق که از مقاصد سفرهای زیارتی ایرانی هاست، آمار 
ابتلا به تب کریمه کنگو رو به افزایش است. وزارت بهداشت این 
کشور گفته از تیرماه سال گذشته که اولین مورد بیماری تب 
کریمه کنگو در عراق شناسایی شد تا کنون ٢۰فوتی گزارش 
شده اســت. موج دوم این بیماری با فروکش کردن تدریجی 
ویروس »کرونا« در عراق، از ابتدای ســال جاری نیز با منشــأ 
استان ذیقار بالا گرفت که آمار مبتلایان و تلفات در این استان 
همچنان رو به افزایش است. بنا به گفته وزارت بهداشت عراق، 
غیر از سه استان اقلیم کردستان عراق به علاوه دو استان سنی 
نشــین الانبار و صلاح الدین در غرب و شمال عراق، ١٢استان 
دیگر این کشور آلوده به این بیماری شده اند. البته استان ذیقار 
بــا ۵۰مورد ابتلا و بیش از ١۰مورد مرگ، بالاترین آمار ابتلا و 

مرگ ومیر را در این کشور به خود اختصاص داده است.
آبلهمیمونیهنوزبهایراننرسیدهاست

از ســوی دیگر احتمال شــیوع بیماری آبلــه میمونی که تا 
کنون بیــش از ٢۰۰نفر در ٢١نقطه از جهان را به خود مبتلا 
کرده نیز وجود دارد. در اتحادیه اروپا، ١٢کشــور حداقل یک 
مورد را گزارش کرده اند که بیشــترین تعداد مورد تاکنون در 
اســپانیا با ۵١مورد و پس ازآن پرتغال با ٣۷مــورد قرار دارد. 
مقامات بهداشــت عمومی در سراسر جهان برای موارد مثبت 
بیشــتر آماده می شــوند زیرا نمونه های مشکوک بیشتری به 
آزمایشــگاه های آزمایش توالی یابی ژنتیکی می رسند. کانادا 
١١مورد دیگر را در این هفته در کبک تأیید کرده اســت که 
مجموع آن را به ١۶مورد رســاند. در روزها گذشته نیز شش 
مورد مشــکوک به آبله میمون در ایران شناسایی شد که پس 
از تست های گرفته شده از آن ها مشخص شد هیچ یک از افراد 

مشکوک به این بیماری مبتلا نشده اند.

مرگومیرآبلهمیمونیمثلکرونانیست
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت دراین بــاره توضیح می دهد: 
نمونه های افراد مشکوک به آبله میمون را به انستیتو پاستور 
دادیم و هیچ کدام از آن ها ثابت نشد؛ بنابراین هنوز در کشور ما 
ثابت نشده آبله میمون آمده باشد. بااین حال کارشناسان وزارت 
بهداشت در مرزها شرایط را کنترل می کنند و اگر موردی بود 

حتماً در مورد آن اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.
 وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در پاسخ به نگرانی مردم 
در خصوص آبله میمون نیز اظهار داشت: این بیماری سال ها 
در کشورهای مختلف وجود داشته و مربوط به حیوانات است 
و به صورت اتفاقی به میمون منتقل شده و به صورت اتفاقی هم 
به انسان منتقل شده است. این بیماری بیشتر عوارض پوستی 
دارد و میزان مرگ ومیر آن مثل کرونا نیست و خیلی کم است.

رحیم ســروری ، رئیس انستیتو پاستور ایران از طراحی کیت 
غربالگــری اولیه آبله خبر داده و می گوید: با توجه به شــیوع 
بیماری آبله میمونی در کشــورهای مختلــف و لزوم آمادگی 
شبکه آزمایشگاهی تشخیص مولکولی کشور جهت تشخیص 
به هنگام موارد مشکوک احتمالی، انستیتو پاستور ایران کیت 
غربالگری اولیه »اورتوپاکس ویروس« را طراحی کرد که آماده 
توزیع به آزمایشــگاه های منتخب شبکه آزمایشگاهی کشور 
اســت. او یادآور شد: دانشــگاه های علوم پزشکی منتخب در 
صورت تشخیص موارد مشــکوک در آزمایش های غربالگری، 
نمونه ها را برای بررسی تکمیلی به انستیتو پاستور ایران ارسال 

می کنند.
علائمآبلهمیمونیچیست؟

علائم آبله میمونی در انسان شبیه یا خفیف تر از بیماری آبله 
و دوره بروز آن، پنج روز است که با تب، سردرد، درد عضلانی، 
درد کمر، لرز و احســاس خستگی شدید شروع می شود، تنها 
فرق علامتی آبله میمونی و سایر بیماری ها با ظاهر مشابه در 

این است که می تواند غدد لنفاوی را درگیر و متورم کند.
 دوره کمون )فاصله آلودگی فرد تا اولین علامت( در حدود ۶ 
تا ١۴روز است اما پنج تا ٢١روز هم گزارش شده، بنابراین در 
صورت تماس قطعی با فرد مبتلا باید دوره قرنطینه را حتی تا 
٢١روز رعایت کرد. فرد بیمار بعد از بروز تب، سردرد، خستگی، 
بثورات پوستی آبله ایی بر روی صورت و سایر قسمت های بدن 
مشاهده می کند و خودبه خود درمان می شود و به مصرف دارو 

خاصی نیاز نیست.
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